



Vänsterpartiet Farsta

Verksamhetsberättelse 2022

1. Inledning

Verksamhetsåret 2022 har framför allt präglats av att planera för, genomföra och följa upp valrörelsen. Föreningen har genomfört en mycket lyckat valrörelse, tack vare sin breda medlemsbas med ett stort antal aktiva medlemmar. Utöver valrörelsen har ett antal medlemsmöten, medlemsutbildningar och sociala aktiviteter genomförts. Föreningen har också drivit ett aktivt arbete i sociala medier.

2. Förtroendevalda

2.1 Styrelse

Ordförande

Lena Birgersdotter (nyval)

Ordinarie ledamöter

Joakim Olsson (omval)

Kerstin Granér (omval)

Maria Strandberg (omval)

Niklas Schulman (omval) - avgått under året

Laura Roselli (nyval)

Martin Hansson (nyval)

Torgny Sandgren (nyval) - kassör

Maria Boman - invald som adjungerad på styrelsemöte 2022-06

Valledare

Joakim Olsson och Maria Boman, utsedda av styrelsen

2.2 Revisorer och valberedning

Revisor och revisorssuppleant

Stefan Sjölander

Fredrik Samuelsson (suppleant)

Valberedning
Anna Johansson
Clara Lindblom
Thomas Widman

3. Representation

3.1 Medlemmar i föreningen med förtroendeuppdrag

Farsta stadsdelsnämnd

Niklas Aurgrunn: Ersättare Farsta stadsdelsnämnd t.o.m. 2022-05, därefter ledamot. Ledamot demokrati-, integrations, och föreningslivsråd. Ersättare sociala delegationen.

Milla Eronen: Ledamot Farsta stadsdelsnämnd, ledamot sociala delegationen och vice ordförande miljørådet t.o.m. 2022-05.

Johanna Mathiasson: Ersättare Farsta stadsdelsnämnd. Ledamot utvecklings- och näringslivsrådet fr.o.m. 2022-03.

Marre Mayr: Vice ordförande Farsta stadsdelsnämnd t.o.m. 2022-10, därefter ordförande. Ledamot sociala delegationen fr.o.m. 2022-06.

Laura Roselli: Ersättare Farsta stadsdelsnämnd och vice ordförande i Farsta miljøråd fr.o.m. 2022-09.

Stockholms stad och region

Ida Bengtzon: Ersättare kulturnämnden

Micaela Kedhammar: Ersättare regionfullmäktige, ersättare patientnämnden.

Clara Lindblom: Oppositionsborgarråd, ledamot kommunfullmäktige, ledamot kommunstyrelsen, vice ordf Stadsholmen AB, vice ordf Svenska Bostäder AB, ombud Storsthlm, ledamot exploateringsnämnden, kommunstyrelsens ekonomiutskott, krisledningsnämnden, Stockholms Stadshus AB, ersättare kommunstyrelsens integrationsutskott, ledamot kommunstyrelsens trygghetsutskott.

Marre Mayr: Ersättare kommunfullmäktige fr.o.m. 2022-09

Thereza Nordlund: Ersättare i Kyrkogårdsnämnden

Stefan Sjölander: Ledamot revisorsgrupp 1 och 4, lekmanarevisorssuppleant i Arenan 9 Norra Fastigheten AB, Kulturhuset Stadsteatern AB, Stockholm Entertainment District AB, Stockholm Globe Arena Fastigheter AB, Södra byggrätten Globen AB

Nämndemän

Stockholms tingsrätt

Rebecca Hybbinette

Lillemor Mellquist

Södertörns tingsrätt

Niklas Aurgrunn

Förvaltningsrätten

Yvonne Lundberg

3.2 Representantskapet för Stockholms kommunfullmäktige

Ordinarie: Kerstin Granér, Rebecca Hubinette, Sara-Märta Höglund, Fredrik Samuelsson, Thomas Widman

Ersättare: Eva-Lotta Fors, Sven-Erik Svanborg, Elin Grelsson Almestad, Martin Hansson, Isabell Dabergott

Våren 2022 avgick Thomas Widman och Eva-Lotta Fors. Fyllnadsval gjordes och Clara Strandros valdes till ordinarie ledamot, Malin Björling till 1:e ersättare.

3.3 Farsta föreningsråd

Ki Nilsson Karnerud

Thomas Widman (ersättare)

4. Aktiviteter under 2022

Vid årsmötet 2022 antogs en verksamhetsplan för årets arbete i partiföreningen.

Rapporteringen nedan utgår från rubrikerna i verksamhetsplanen. För en detaljerad förteckning av aktiviteter under året se *Bilaga 1. Kalendarium 2022*.

4.1 Valrörelsen 2022

Lokala valfrågor

En lokal valplattform som beskrev vilka frågor Vänsterpartiet Farsta ville driva om vi fick väljarnas förtroende i valet togs fram inför valrörelsen. Valplattformen arbetades fram under två medlemsmöten samt genom ett möte med stadsdelsnämndens representanter. En arbetsgrupp tog vidare resultatet och formulerade innehållet och layoutade den slutgiltiga plattformen. Fokusfrågorna i valplattformen var klimat, bostad, kultur och fritid samt vård och omsorg.

Utåtriktat arbete i valrörelsen

Valrörelsen bedrevs både på gator och torg samt i sociala medier. Föreningen hade en valcontainer i Farsta centrum som hölls öppen varje dag under en månads tid och bemannades av föreningens medlemmar. Utöver att prata med förbipasserande och bjuda på kaffe hade valstugan besök av lokala, regionala och nationella politiker, exempelvis genom Vänsterpartiet i regionens "blottrycksbuss".

Utöver detta arrangeras aktiviteter i övriga områden i stadsdelen, såsom en mängd flygblads- och tidningsutdelningen framför allt där vi har många aktiva medlemmar som Farsta strand, Hökarängen och Gubbängen, men även Sköndal och Fagersjö samt ett samarrangemang med Vänsterpartiet i stadshuset då deras parkleksturné hade ett stopp i Starrmyran i Hökarängen. På valdagen kom Nooshi Dagdostar till ett välbesökt möte på Farsta torg. Vi nådde även ut genom valaffischer i samtliga stadsdelens områden och genom att ringa runt till potentiella väljare på ringstugor arrangerade av föreningen.

I sociala medier drev vi både planerade kampanjer kring våra lokala, regionala och nationella valfrågor, utifrån valplattformens fokusfrågor, samt postade kring aktuella frågor i valrörelsen och från de aktiviteter föreningen genomförde.

Resultat

Vänsterpartiet gick starkt framåt i hela Farsta stadsdel i valet. I kommunalvalet ökade vi från 16,6% år 2018 till 20,7 % i årets val. I riksdagsvalet röstade 16,2 % av Farstaborna på oss. Resultatet var möjligt tack vare ett idogt arbete från alla aktiva medlemmar som engagerat sig under valrörelsen, där vi var synliga i stadsdelen varje dag i valrörelsen, men också på grund av att vi är synliga året runt även när det inte är valrörelse.

Uppföljning

Föreningens arbete i valrörelsen har utvärderats på ett medlemsmöte, genom en mailenkät till medlemmarna samt av styrelsen på ett styrelsemöte. Resultatet har sammanställts, skickats ut till medlemmar samt arkiverats som underlag till planering av kommande valrörelser. En av lärdomarna var att det blev en stor tyngdvikt på Farsta centrum då valcontainern var placerad där, och att det i kommande valrörelser är viktigt att synas ännu mer i samtliga delområden i Farsta, speciellt de med lågt valdeltagande som Fagersjö.

4.2 Politiska prioriteringar

Återta majoriteten efter en mandatperiod i opposition

Under året fram till valet har vi framgångsrikt agerat som opposition genom att lyfta egna förslag och protestera mot försämringar i stadsdelen och staden i stort. Vi har bland annat protesterat mot utförsäljningen av gamla gymnasiet och idrottshallen i Gubbängen. Vi har arbetat för att få ut våra egna politiska förslag genom att paketera dem på ett lättillgängligt sätt i sociala medier och annat material. I valet återtog Vänsterpartiet tillsammans med Socialdemokraterna och Miljöpartiet majoriteten i stadshuset, bland annat på grund av det goda valresultatet i Farsta. Vi innehar nu ordförandeposten i stadsdelsnämnden i Farsta.

Aktivera våra medlemmar

En medlemsinventering innehållande en enkät utskickad på mail och en ringkampanj har genomförts under våren för att ta reda på hur våra medlemmar ville engagera sig i valrörelsen och i föreningen i allmänhet. Ett stort antal medlemmar nåddes i kampanjen.

Utåtriktade aktiviteter

Återkommande utåtriktad aktivitet var föreningens mycket uppskattade Röd lördag i Farsta centrum. I övrigt har utåtriktade aktiviteter framför allt varit kopplade till valrörelsen.

4.3 Fokusfrågor under 2022

I verksamhetsplanen för 2022 listades ett antal frågor som skulle vara i fokus under årets arbete, se nedan. Samtliga frågor har tagit stor plats i vår lokala valplattform, samt i utåtriktat arbete under året på sociala medier och röda lördagar.

Fokusfrågor:

- Klimat
- Bostad
- En fritid tillgänglig för alla
- Barn och unga
- Trygg skola och välfärd - stoppa marknadsskolan och vinster i välfärden
- "Trygghet på vänsterns vis" som en motpol till den allmänna debattens fokus på trygghet som "lag och ordning"

4.4 Arbetsformer

Röda lördagar

Röda Lördagar har genomförts i Farsta centrum sista lördagen i varje månad, förutom under valrörelsen, med olika teman vid varje tillfälle. Vi bjuder alltid på kaffe och kakor, vilket är mycket uppskattat.

Öppna möten

Ett flertal sociala aktiviteter har genomförts under året, såsom medlemspicknick, valupptakt och pubkväll. Dessa har främst riktat sig mot medlemmar. Inga öppna föreläsningar eller liknande har arrangerats under året då stort fokus legat på valrörelsen. Dock har flera av valrörelsens aktiviteter riktat sig mot allmänheten, såsom parkleksturné och Nooshis besök i Farsta centrum.

Zetkin

Vi har använt Zetkin för att göra enkät till medlemmar – först genom mejl-utskick och sedan uppföljning via telefon – så att vi fick en bild av vad medlemmarna vill bidra med till föreningen/valrörelsen. Drygt 100 personer i vår partiförening uppgav att de ville bidra i valrörelsen. Riktade utskick gjordes till de som sagt att de är intresserade, för att få till bemanning under olika aktiviteter i valrörelsen.

Medier

Under året har en arbetsgrupp för sociala medier arbetat fokuserat med att få föreningens följarantal att växa på Facebook och Instagram med syfte att nå ut med vår politik och våra aktiviteter till fler. På Instagram har vi växt från 300 följare i januari till över 1000 vid årets slut. Vi har publicerat innehåll med lokalt fokus, både i form av planerade kampanjer och att vi snabbt uppmärksamma aktuella frågor när de händer.

En intern Facebookgrupp används för att kommunicera med och mobilisera medlemmar.

Vi har gett ut ett nummer av vår egenproducerade tidning Vänstern i Farsta under året, ett valnummer som delades ut till i stort sett samtliga hushåll i stadsdelen samt under valrörelsen. Vi har även syns och intervjuats i lokalpressen vid ett flertal tillfällen, bland annat under valrörelsen.

4.5 Internt arbete

Medlemsansvar

Styrelsens medlemsansvariga har kontaktat alla nya medlemmar med ett välkomstmail. En tvådelad medlemsskola för nya medlemmar har genomförts under hösten 2022.

Medlemsbrev med information om vad som händer i föreningen har mailats ut till alla medlemmar minst en gång per månad.

Fyra styrelsemedlemmar har erbjudit medlemmar som visat intresse för att träffa styrelsen enskilt att ta en fika/promenad tillsammans och prata politik.

Studier

Två valskolor, utbildningar i lokala, kommunala, regionala och nationella valfrågor, har genomförts i föreningen inför valrörelsen. Medlemmar har också haft möjlighet att delta i centralt arrangerade valutbildningar, vilket många valt att göra.

Styrelsearbete

Styrelsen har haft 11 möten under året. Ett arbetsutskott bestående av ordförande, kassör och valledare har fungerat som beslutsfattare mellan möten.

Medlemsmöten

Enligt verksamhetsplanen skulle minst 3-4 medlemsmöten hållas under året. Fyra medlemsmöten har genomförts. Två med syfte att arbeta fram valplattform och strategi i valrörelsen, ett med syfte att utvärdera valrörelsen samt ett för att nominera representanter till Stockholms stads olika nämnder och bolag.

4.6 Lokala kontakter samt kulturella evenemang

Vi är fortsatt medlemmar i Farsta Föreningsråd. Under året har olika lokala föreningar deltagit på våra Röda lördagar, bland annat Hyresgästföreningen. Föreningen samarbetar med Nätverket Nej till marknadshyra linje 18 och har deltagit i torgmöten och manifestationer med dem.

5. Medlemsantal

Föreningen har växt under året, framför allt kring valet. Enbart mellan valdagen och den 15 september var det hela 71 personer som bor i stadsdelen som sökte medlemskap i partiet. Den 31 dec 2021 var vi 484 medlemmar. Den 31 december 2022 var vi 583 medlemmar varav 63% kvinnor och 37% män. Könsfördelningen baseras på personnumren, dvs det juridiska könet.

6. Avslutning

Styrelsen vill tacka för förtroendet att leda föreningen under året och tacka alla medlemmar, gamla som nya, som deltagit i olika aktiviteter. Vi är en fortsatt stark och aktiv partiförening med många engagerade medlemmar som märks och syns i parlamentariska församlingar, i sociala medier, digitalt och på gator och torg.

Bilaga 1. Kalendarium 2022

Januari

- 13 januari Styrelsemöte
- 16 januari Medlemsmöte om fokusfrågor i valplattform samt strategi i valrörelsen
- 29 januari Röd lördag

Februari

- 9 februari Styrelsemöte
- 20 februari Årsmöte
- 26 februari Röd lördag
- 26-27 februari Deltog vid valkonferens för regionen med 11 ombud och 2 ersättare

Mars

- 2 mars Deltog vid möte för förtroendevalda om stödet till Ukraina
- 6 mars Styrelsemöte
- 8 mars 8-mars aktivitet - utdelning av frukostpåsar vid T-banan/pendeln runt om i stadsdelen
- 12-13 mars Deltog vid valkonferens för riksdag och kommunfullmäktige med 11 ombud och 3 ersättare
- 19 mars Deltog vid demonstration; rädda LAS
- Inför styrelsemöte 21 mars Medlemsinventering i form av en enkät där medlemmar fått frågan om vad de vill bidra med i föreningen/valrörelsen
- 21 mars Styrelsemöte
- 21 mar Partiföreningens styrelse beslutar, tillsammans med gruppen i stadsdelen, att skicka en skrivelse till partistyrelsen för att få svar på frågor kring ställningstagandet att minska skatten på diesel och bensin, och minska inblandning på biodrivmedel
- 22 mars Ringstuga - ringt medlemmar för att höra vad de vill bidra med i föreningen/valrörelsen
- 25 mars Deltog i global strejk för klimatet
- 26 mars Röd lördag

27 mars	Medlemsmöte om innehåll i valplattform lokalt och nationellt
28 mars	Ringstuga - ringt medlemmar för att höra vad de vill bidra med i föreningen/valrörelsen
April	
3 april	Styrelsemöte
9 april	Deltog vid nationell manifestationsdag för social bostadspolitik
25 april	Styrelsemöte
28 april	Medlemsmöte med Nooshi Dadgostar på länk
30 april	Röd lördag
Maj	
1 maj	Demonstration i stan, V Farsta samlades i Farsta och deltog med egen banderoll och sektion i tåget samt hade funktionärer för hela tåget. Medlemmar hängde rött och delade foton i sociala medier.
13 maj	Styrelsemöte
14 maj	Torgmöte om marknadshyror
28 maj	Röd lördag
Juni	
10 juni	Lokal valplattform klar
11 juni	Medlemspicknick vid Farstabadet
12 juni	Styrelsemöte
15 juni	Föreningens egen valskola för medlemmar
18 juni	Röd lördag
Juli	
30 juli	Röd lördag
Augusti	
Ca 10 augusti	Tidningen Vänstern i Farsta, där vi producerat delar av tidningen själva, delades ut till 30 000 hushåll inom stadsdelen
13 augusti	Valkickoff för medlemmar samt invigning av valstuga i Farsta centrum
14 augusti	Valaffischering i hela stadsdelen

14 augusti-10 sept	Valrörelse - valstugan i Farsta centrum öppen alla dagar
17 augusti	Föreningens egen valskola för medlemmar
30 augusti	Vänsterpartiet region stockholms "blodtrycksbuss" på besök vid vår valstuga
September	
4 september	Stadens parkleksturné i Starrmyrans parklek, Hökarängen
11 september	Valdag, Nooshi Dadgostar på besök i Farsta centrum
13 september	Styrelsemöte
24 september	Röd lördag
Oktober	
2 oktober	Medlemsmöte - valutvädering
24 oktober	Medlemsskola för nya medlemmar del 1
25 oktober	Styrelsemöte
29 oktober	Röd lördag
November	
7 november	Medlemsskola för nya medlemmar del 2
9 november	Styrelsemöte
15 november	Medlemsmöte - nomineringar till stadens nämnder, råd och bolag
19 november	Manifestation mot hyreshöjningar i Hökarängen
26 november	Röd lördag
December	
6 december	Styrelsemöte
7 december	Pubkväll för medlemmar
17 december	Röd lördag